30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636 Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 163 DE 04 DE JUNHO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Flávia Danielle Amaral da Silva (Matrícula:
nº 55586597/1) para acompanhar e fi scalizar os seguintes
contratos:
 CONTRATO Nº 90/2018 – RCVR DE OLIVEIRA LTDA – EPP
 CONTRATO Nº 91/2018 – MARAJÓ FRUIT DO PARÁ

INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP
 CONTRATO Nº 92/2018 – PANIFICADORA UMARIZAL LTDA

– EPP
OBJETO: O fornecimento de alimentos de uso comum.
VIGÊNCIA: 90 dias com início em 04/06/2018 e término em
01/09/2018.
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2018.
PROCESSO: 159406/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP
N°024/2017-ATA Nº 13/2017-SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 324102
PORTARIA N° 189 DE 04 DE JUNHO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Flávia Danielle Amaral da Silva
(Matrícula: nº 55586597/1) para acompanhar e fi scalizar o
seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 88/2018 – BRASIL ALIMENTOS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP.
OBJETO: O fornecimento de alimentos de uso comum.
VIGÊNCIA: 90 dias com início em 04/06/2018 e término em
01/09/2018.
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2018
PROCESSO: 159406/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP
N°024/2017-ATA Nº 13/2017-SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 324119

CONTRATO
.

CONTRATO: 88 / 2018
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM
Data de Assinatura:  04 / 06/2018
Vigência: 90 dias, com inicio em 04 / 06 /2018 e término em
01/ 09 / 2018.
Modalidade: PE SRP Nº 024 /2017 -ATA Nº 13/2017 - SEAD.
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BRASIL ALIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP
Endereço:Rodovia Mario Covas nº 178 - Coqueiro
Ananindeua - Pa- CEP: 67.115-000
E-mail: araujoalcantara@outlook.com - havilabarra@gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 324115
CONTRATO: n° 91/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto:Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM em
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do

Edital. O fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE será
realizado em consonância com o estabelecido no Edital do Pregão
Eletrônico SEAD/DGL SRP Nº 024/2017.
Data Assinatura: 04/06/2018.
Vigência: Início em 04/06/2018 e término em 01/09/2018.
Pregão Eletrônico SRP N°024/2017-ATA Nº 13/2017-SEAD.
Orçamento:/2018
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDÚSTRIA COMÉRCIO
LTDA - EPP
Endereço: Rua Olho D’água, nº 03, Bairro: Curuçambá.
Ananindeua – PA – CEP: 67.146-260.
Telefone: (91) 3018-4291 / (91) 3273-4820.
Ordenador: Ana Lydia Lédo De Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 324087
CONTRATO: n° 90/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto:Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM em
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do
Edital. O fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE será
realizado em consonância com o estabelecido no Edital do Pregão
Eletrônico SEAD/DGL SRP Nº 024/2017.
Data Assinatura: 04 /06/ 2018.
Vigência: Início em 04/06/2018 e término em 01/09/2018.
Pregão Eletrônico SRP N°024/2017-ATA Nº 13/2017-SEAD.
Orçamento:/2018
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030; Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE – 64, nº 442 – Coqueiro.
Ananindeua – PA – CEP: 67.140-060.
Telefone: (91) 3263-9096.
Ordenador: Ana Lydia Lédo De Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 324095
CONTRATO: n°92/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM em
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do
Edital. O fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE será
realizado em consonância com o estabelecido no Edital do Pregão
Eletrônico SEAD/DGL SRP Nº 024/2017.
Data Assinatura: 04/06/ 2018.
Vigência: Início em 04/06/2018 e término em 01/09/2018.
Pregão Eletrônico SRP N°024/2017-ATA Nº 13/2017-SEAD.
Orçamento:/2018
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA - EPP
Endereço: Tv. 14 de Março, nº 1065, Bairro: Umarizal.
Belém – PA – CEP: 66.055-490
Telefone: (91) 3222-8069
Ordenador: Ana Lydia Lédo De Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 324099

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 05/06/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a
supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato
n° 169/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1°, II, da Lei 8.666/93
CONTRATO: 169/2017
Exercício: 2018
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA – ME.
Endereço: TV. 9 DE JANEIRO, N°42, BAIRRO: UMARIZAL
CEP: 66.060-370
Telefone: (91) 3223-2320
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 323776
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 04/06/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo visa realizar a supressão
de aproximadamente 25% ao valor do contrato n°144/2017.
Exercício: 2018
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA-ME
Endereço: Trav. soares Carneiros 259 Umarizal
Cep:66.050-520
Telefone: 91-3249-5162
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 324158

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 05/06/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a
supressão de aproximadamente 24,39% (vinte quatro inteiros
e trinta nove centésimos por cento) ao valor do Contrato n°
172/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1°, II, da Lei 8.666/93
CONTRATO: 172/2017
Exercício: 2018
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA –
ME.
Endereço: RUA ROSO DANIN N°563 – A – CANUDOS.
CEP: 66.070-602
Telefone: (91) 3274-6954
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 323800

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de
Preços para aquisição eventual de Hemoconcentradores para
atender a necessidade de 12 (doze) meses para realização
de procedimentos de Cirurgia Cardíaca da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VENCEDOR

1.

FILTRO EM POLISSULFONA
HEMOCONCENTRADOR para conjunto de
circulação extracorpórea, nos tamanhos:

Adulto

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.

FILTRO EM POLISSULFONA
HEMOCONCENTRADOR para conjunto de
circulação extracorpórea, nos tamanhos:

Infantil

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.

FILTRO EM POLISSULFONA
HEMOCONCENTRADOR para conjunto de
circulação extracorpórea, nos tamanhos:

Neonatal

140 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/FHCGV/2018: FRACASSADO
Belém/PA, 12 de junho de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 323860

CONVÊNIO
.

Convênio: 01
Exercício: 2018
Objeto:O presente Convênio tem por objeto a concessão de
estágio curricular obrigatório supervisionado, não remunerado,
dos cursos de Pós Graduação da Faculdade Conhecimento e
Ciência - (FCC), na área de Saúde aos discentes regularmente
matriculados nos Cursos de Fonoaudiologia e Nutrição.
Vigência:  O presente convênio terá a duração de 02 (dois) anos
a vigorar da data de sua publicação.
Conveniada: FACULDADE CONHECIMENTO E CIÊNCIA (FCC
Concedente: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE
CLINICAS GASPAR VIANNA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 324166

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: REINALDO SILVA MAIA
Matrícula: 5229448/ 4
Cargo:/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 03/06/2018 A 10/06/2018
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 067595.01.55.2018.4.00431.002.0166535.61
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 323982
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: CLEIVISSON HARLEY DA SILVA MANO
Matrícula: 54190909/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM
Período: 15/05/2018 a 24/05/2018
N° da Certidão: 068536.01.55.2018.1.00237.272.0106022.59
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 323993